R H É D E Y FERENCZ ÉLETÉHEZ. 

II. Mátyás Rhédey Ferenczet aranysarkantyús vitézzé iitvén, az 
erről szóló oklevelet kiállítja. 

Mathias secundus dei gratia Ungariae, Dalinatie, Croatiae, Sclavo-
niaeque, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cunianiae, Bulgariaeque 
etc. rex, designatus in regem Bobemiae, archidux Austriae, dux Burgundiáé, 
Styriae, Carintliiae Carniolae, ac Wiirtembergae, marchio Moraviae, comes 
Habsburgi et Tirol is , tibi fideli nostro magnifico Francisco Redey 
illustris principis Gabrielis Báthory way wodae Transylvaniae, consiliario 
et praesidii Varadiensis capitaneo salutem et gratiam et clementiam 
nostrani regiam erga te continuum incrementum. Multa sunt qua illustrium 
virorum memóriám aeternitate consecrare ac perpetuam conservare 
solent, sed cum iis, quam ad imperia et regna, vel rite gerenda vel 
latioribus terminis propaganda spectant, nulla res maiorem vim habere 
posse intelligatur virtute militari, in eaque fortiter editis a quopiam faci-
noribus, illosque cumprimis omni liberalitatis et muniöcentiae genere 
prae caeteros ornandos ducamus, quos egregia in plenis periculorum rebus 

1) Talán Philelphus olasz irò volt, ki a XV. század elején élt. 
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gesta et facinora caeteris amplius commendarint, tanto libentius uberio-
rique voluntate eius instituti nostri signa edimus, quanto graviori dig-
nioreque objeeta ratione, ad perficiendum illud imitamur, duplicem hine 
fruetum experti, et quod is, qui se se recte et fortiter gessit, virtutis pre-
mium auferat, et eaeteri hoc exemplo, ad quaevis subeunda pericula 
facilius accendantur. Motu itaque proprio, et ex certa nostra scientia 
auimoque bene deliberato, ac de regiae nostrae potestatis plenitudine, 
et gracia speciali te praefatum Redey in presentia procerum aliorumque, 
nostrorum fidelium frequenti corona, publice et solemniter, ictu ter 
vibrati ensis, sancti Stephani primi regis et apostoli Hungáriáé nostri 
videlicet praedecessoris beatae memoriae, militem sive equitem auratum 
fecimus, creavimus, nominavimus et constituimus sicuti tenore praesen-
tium, facimus, creamus, nominamus erigimus, et ad statum militarem 
assumimus, militarisque cinguli et balthaei decore fascibus, et titulis 
atque stemmate militiae insignimus, accingentes te gladio fortitudinis 
et omnia ad hanc ordinem pertinenza ornamenta tibi conferentes, hoc 
nostro regali edicto statuentes ut deinceps ubique locorum terrarum et 
temporum pro vero milite et equite aurato habearis , honoreris et 
admittaris possisque ac debeas pro susceptae dignitatis, equestris orna-
mento, torquibus, gladiis, calcaribus uestibus, phaleris seu equorum 
ornamentis aureis seu deauratis ac omnibus et singulis privilegiis, honori-
bus, dignitatibus, prae eminentiis, franchisiis iuribus insignibus liber-
tatibus, et exemptionibus praerogativis et gratiis, tarn realibus quam 
personalibus sive mixtis, et aliis quibuscunque militaribus artibus et 
ofticiis, uti, frui, et gaudere, quibus caeteri milites et equites a nobis 
stricto ense manu et verbo nostro creati ac eiusmodi ornamento insigniti 
gaudent et fruuntur et ad ea admitti, ad quae ii admittuntur, quomodo-
libet consuetudine vel de iure absque alicuius contradictione vel impedi-
mento. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam tibi nostras 
concessimus litteras sigilli nostri secreti, quo ut rex Hungáriáé utimur 
munimine roboratas. Datum in civitate nostra Vienna decima quinta 
mensis Decembris, anno millesimo sexcentesimo octavo, regnorum vero 
nostrorum Hungáriáé et reliquorum primo.